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Hvis du er vant til at søge og bestille materia-
ler på et bestemt uddannelses- eller univer-
sitetsbibliotek, kan du stadig søge på deres 
hjemmeside og eventuelt finde bøger og ar-
tikler, du gerne vil have fat i. For musikterapi 
kan det være PRIMO på  www.aub.aau.dk.

Du har adgang til det hele, hvis du befin-
der dig på AAU’s Campus – lige meget om 
du stadig er knyttet til institutionen eller ej.

Hvis der er tale om trykte bøger, kan du selv 
bestille dem via www.bibliotek.dk. Bibliotek.
dk er en base over alle danske bibliotekers 
beholdning – også de elektroniske materialer. 
Det er nemt at oprette en profil i bibliotek.
dk, hvor du vælger dit nærmeste folkebiblio-

Om fjernlån 
– eller hvordan jeg får fat på fagbøger 
og -artikler, når jeg ikke er knyttet til 
et universitet/uddannelsessted?
Helle Brink, bibliotekar på Aalborg Universitetsbibliotek med 
musik og musikterapi som område. Kontakt: hbr@aub.aau.dk            

tek som afhentningssted, hvorefter du kan 
bestille det meste hjem.

Hvis der er tale om elektroniske materialer 
(e-bøger eller tidsskrifter), vil du komme ud 
for, at du ikke har/kan få adgang til det, du 
finder, på dit universitetsbiblioteks hjem-
meside eller på bibliotek.dk. I de tilfælde skal 
du henvende dig på dit lokale folkebibliotek 
og bede dem forsøge at skaffe artiklen/mate-
rialet fra et andet bibliotek (= fjernlån). Det 
vil være muligt i rigtig mange tilfælde, men 
i få tilfælde har udgiverne af de pågældende 
tidsskrifter nedlagt forbud mod fjernlån, og 
så kan det desværre ikke lade sig gøre. 

Opsummering: 

 
• find ud af hvilket materiale du skal bruge 
• find og bestil i bibliotek.dk 
• hvis ikke det lykkes – få hjælp og fjernlån via dit lokale folkebibliotek 

 
 

 



36 Dansk Musikterapi 2019, 16(2)

Søgetips
Når du søger efter materiale, for eksempel ved hjælp af PRIMO 
på  www.aub.aau.dk er det vigtigt, at du kender nogle grundreg-
ler for, hvordan databaser sorterer ud fra din søgning. Hvis du 
for eksempel søger på ordene Children og Adolescents, giver det 
vidt forskelligt resultat, afhængig af om du skriver AND eller OR 
mellem dine søgeord.

Brug AND (med store bogstaver) – når du vil have to søgeord i 
søgeresultatet. 

Brug OR (med store bogstaver) – når du søger efter alternative 
termer – og bare vil have at et af søgeordene er i søgeresultatet. 

 

 

Desuden kan du benytte dig af Trunkering og Frasesøgning. Ved 
Trunkering sørger du for at indsætte en * efter grundstammen 
af et ord, og ved frasesøgning fortæller du søgemaskinen, at den 
kun skal finde tekster med den angivne frase. 

 

TRUNKERING * eller ? 
Teknik, hvor du søger på variationer af 
endelser eller ordsammensætninger 
 
Eks.: Behavio*  

Behavior 

Behavioral 

 

 

 

 

FRASESØGNING: “ “  
Teknik, hvor du søger på en specifik  
sætning eller frase 
 

Eks.: ”music therapy” 

 
 
 
 
 

Held og lykke med jagten på faglitteratur!

 
 

Helle Brink


